6 Edition 8.13
Produkt-Broschüre · D
Gasfeuerungsautomat IFD 244
•	 Für direkt gezündete Brenner bis 350 kW im Dauerbetrieb gemäß
EN 746-2
•	 Ständige Selbstüberprüfung auf Fehlersicherheit
•	 Wiederanlauf nach Flammenausfall
•	 Flammenüberwachung über Ionisation

IFD 244: 610 g,
IFD 244..I: 770 g.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
IFD Gasfeurungsautomat
2 Baureihe 200
4 Ionisationsüberwachung
4 Wiederanlauf
-3
-5
-10
Sicherheitszeit im Anlauf tSA: 3 s
5 s
10 s
/1
/2
Sicherheitszeit im Betrieb tSB: 1 s
2 s
Q
W
Netzspannung:
120 V AC, 50/60 Hz
230 V AC, 50/60 Hz
I Integrierte elektronische Zündung
Wartungszyklen
Der Gasfeuerungsautomat IFD 244 ist war-